ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2021 г. N 1291

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ИНСТИТУТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И СРАВНИТЕЛЬНОГО

ПРАВОВЕДЕНИЯ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в устав федерального государственного

научно-исследовательского учреждения

"Институт законодательства и сравнительного

правоведения при Правительстве Российской

Федерации", утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2006 г. N 836 "Вопросы федерального

государственного научно-исследовательского

учреждения "Институт законодательства и

сравнительного правоведения при Правительстве

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

1, ст. 287; 2012, N 17, ст. 1957; 2013, N 15, ст. 1800;

N 42, ст. 5377; 2014, N 22, ст. 2890; 2021, N 2, ст.

421).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

сентября 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 июля 2021 г. N 1291

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ИНСТИТУТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И СРАВНИТЕЛЬНОГО

ПРАВОВЕДЕНИЯ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

1. Подпункт "к" пункта 8 изложить в следующей

редакции:

"к) осуществляет образовательную деятельность

по программам магистратуры, программам

подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре, а также создает условия для

подготовки диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук лицами,

прикрепленными к Институту, и подготовки

научными и педагогическими работниками

диссертаций на соискание ученой степени

доктора наук в докторантуре;".

2. Подпункт "ж" пункта 19 изложить в следующей

редакции:

"ж) оценивает квалификацию научных и научно-

педагогических кадров Института, рассматривает

вопросы конкурсного отбора кандидатов на

замещаемые должности, обсуждает вопросы,

связанные с подготовкой научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре,

подготовкой диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук лицами,

прикрепленными к Институту, подготовкой

научными и педагогическими работниками

диссертаций на соискание ученой степени

доктора наук в докторантуре, получением

научными и научно-педагогическими

работниками Института дополнительного

профессионального образования;".